58  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.697 Terça-feira, 30 DE JANEIRO DE 2024

DATA: 09/02/2024
HORA: 10h
ORÇAMENTO
PROGRAMA DE TRABALHO: 74201 12 364 1506 7602 e 748869 12364
1506 8869
FONTE E ORIGEM DO RECURSO: 01500100102 e 02500000001
NATUREZA DA DESPESA: 449052 e 339030
ORDENADOR RESPONSÁVEL:
CPF: 582.136.862-68
NOME: Clay Anderson Nunes Chagas

Protocolo: 1035682

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

SUPRIMENTO DE FUNDO
PORTARIA N° 0257/2024, DE 29 DE JANEIRO DE 2024.
Prazos: Para aplicação 30 (trinta) dias a contar da data do pagamento,
Para prestação de contas 15 (quinze) dias após a aplicação.
Cargo: COORDENADOR DE CAMPUS DE INTERIORIZAÇÃO
Nome: JOSE ROBERTTO ZAFFALON JUNIOR
Matrícula Funcional: 54196628/ 3
Valor: R$ 5.000,00
Prog. de Trabalho: 740201 - 12 364 1506 2203
Fonte: 015001001.02
339030_ R$ 3.000,00
339039_ R$ 2.000,00
PORTARIA N° 0258/2024, DE 29 DE JANEIRO DE 2024.
Prazos: Para aplicação 30 (trinta) dias a contar da data do pagamento,
Para prestação de contas 15 (quinze) dias após a aplicação.
Cargo: COORDENADOR DE CAMPUS DE INTERIORIZAÇÃO
Nome: ADRIANO CESAR CALANDRINI BRAGA
Matrícula Funcional: 57189749/ 2
Valor: R$ 6.000,00
Prog. de Trabalho: 740201 - 12 364 1506 2203
Fonte: 015001001.02
339030_ R$ 6.000,00
Ordenador Responsável
CARLOS JOSÉ CAPELA BISPO
Pró-Reitor de Gestão e Planejamento.

Protocolo: 1035825
SUPRIMENTO DE FUNDO
PORTARIA N° 0264/2024, DE 29 DE JANEIRO DE 2024.
Prazos: Para aplicação 30 (trinta) dias a contar da data do pagamento,
Para prestação de contas 15 (quinze) dias após a aplicação.
Cargo: VICE-DIRETOR DO CENTRO DE CIENCIAS SOCIAIS
Nome: FREDERICO DA SILVA BICALHO
Matrícula Funcional: 57188824/ 2
Valor: R$ 1.002,00
Prog. de Trabalho: 740201 - 12 364 1506 2203
Fonte: 015990000.61
339030_ R$ 1.000,00
Ordenador Responsável
CLAY ANDERSON NUNES CHAGAS
Reitor da Universidade do Estado do Pará.

Protocolo: 1035829

.

.

DIÁRIA
.

DIÁRIAS
PAE: 2024/86826
PORTARIA N° 0248/24, 29 de janeiro de 2024.
R E S O L V E: CONCEDER ao servidor (a) ELIZABETE DA SILVA FEITOSA,
Id.Funcional nº 57205626/ 2, no cargo de AUXILIAR DE LABORATORIO, lo-
tado (a) no (a) COORDENADORIA ADMINISTRATIVA DO CAMPUS I, 3,5 (três
e meia) Diárias, devido seu deslocamento de Belém/PA ao município de Pa-
ragominas/PA, no período de 29/01/2024 a 01/02/2024, para visita técnica.
PAE: 2024/84759
PORTARIA N° 0249/24, 29 de janeiro de 2024.
R E S O L V E: CONCEDER ao servidor (a) ROGERIO FERREIRA BESSA, Id.
Funcional nº 57201143/ 1, no cargo de AGENTE ADMINISTRATIVO, lotado
(a) no (a) COORDENADORIA ADMINISTRATIVA DO CAMPUS II, 5,5 (cinco
e meia) Diárias, devido seu deslocamento de Belém/PA ao município de
Fortaleza/CE, no período de 08/04/2024 a 13/04/2024, para visita técnica,
referente ao Recurso do CENTRO ESPECIALIZADO EM REABILITAÇÃO DO
TIPO-III CERIII/UEAFTO/UEPA.
PAE: 2024/49509
PORTARIA N° 0251/24, 29 de janeiro de 2024.
R E S O L V E: CONCEDER ao servidor (a) AMANDA GATINHO TEIXEIRA,
Id.Funcional nº 55589506/ 3, no cargo de PROFESSOR SUBSTITUTO, lo-
tado (a) no (a) CAMPUS DE PARAGOMINAS, 15,5 (quinze e meia) Diárias,
devido seu deslocamento de Belém/PA ao município de Redenção/PA, no
período de 21/01/2024 a 05/02/2024, para ministrar disciplina.
THIAGO SOARES SILVA
ORDENADOR

Protocolo: 1035791
DIÁRIA/COLABORADOR EVENTUAL
PAE: 2024/84759
PORTARIA N° 0250/24, 29 de janeiro de 2024.
R E S O L V E: CONCEDER ao servidor (a) MIGUEL FORMIGOSA SIQUEIRA
FERREIRA, 5,5 (cinco e meia) diárias, como COLABORADOR EVENTUAL,
devido seu Deslocamento de Belém/PA ao município de Fortaleza/CE, no

período de 08/04/2024 a 13/04/2024, para visita técnica , referente ao
Recurso do CENTRO ESPECIALIZADO EM REABILITAÇÃO DO TIPO-III CE-
RIII/UEAFTO/UEPA.
THIAGO SOARES SILVA
ORDENAD

Protocolo: 1035792

OUTRAS MATÉRIAS
.

CONTRATO ADMINISTRATIVO
PAE: 2024/41917
TIPO: TEMPORÁRIO
ATO: CONTRATO Nº 2/2024
VIGÊNCIA: 01.02.2024 A 01.02.2025
NOME DA SERVIDORA: MAGDA NERY MAURO
CARGO: PROFESSORA SUBSTITUTA
LOTAÇÃO: CAMPUS II - CCBS / DSES
CARGA HORÁRIA: 40 HRS
CLAY ANDERSON NUNES CHAGAS
Reitor da UEPA

Protocolo: 1035735
..

SECRETARIA DE ESTADO DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL,
TRABALHO, EMPREGO E RENDA

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 45/2024 - DAF/SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de
janeiro de 2019.
De acordo com o PROCESSO: 2024/99054
R E S O L V E:
CONCEDER, 30 (TRINTA) dias de Licença Prêmio no período de 01/02/2024
a 02/03/2024, correspondente ao triênio de 01/06/2018 a 31/05/2021,
para o servidor, JOSÉ RAIMUNDO DE NAZARÉ MOURA GOMES, Matrícu-
la nº. 3195457/1, CARGO: Atendente de Enfermagem, Lotado na CGP/
SEASTER.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, em
26 de janeiro de 2024.
PAULO SERGIO DE SOUZA NASCIMENTO
Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e Renda, em
Exercício
Mat. 5946524/ 4
PORTARIA Nº 38/2024 - DAF/SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de
janeiro de 2019.
De acordo com o PROCESSO: 2024/50662
R E S O L V E:
CONCEDER, 30 (trinta ) dia de Licença Prêmio no período de 14/04/2024 a
13/05/2024, correspondente ao triênio de 16/11/04 A 15/11/07, para a
servidora, AUTA GONÇALVES TEIXEIRA, Matrícula nº.54188118/1, CARGO:
de MONITORA, Lotada na DAS/SEASTER.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, em
24 de janeiro de 2024.
PAULO SERGIO DE SOUZA NASCIMENTO
Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e Renda, em
Exercício
Mat. 5946524/ 4

Protocolo: 1035815

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

PREGÃO ELETRÔNICO
Número: 21/2023
Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços
de locação de veículos tipo pick-up (sem motorista), conforme condições,
quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos.
Local de Abertura: Portal COMPRASNET
UASG: 925872
Data da Abertura: 15/02/2024
Hora da Abertura: 08:00 (horário de Brasília)
Orçamento:
Unidade Orçamentária: 430101/870101
Funcional Programática: 08.122.1297.8338/08.128.1505.8399/08.244.15
05.8860/
08.244.1505.8863
Natureza da Despesa: 339033
Fonte: 01 500 0000 01 006355/ 01660000039-011606/01660000039-
006699
Ordenador(a): Inocencio Renato Gasparim

Protocolo: 1035828